
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 589  DEL 12/06/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER045 – AFFIDAMENO SERVIZIO DI DATA PROTECTION OFFICER A 
FAVORE DELL’AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE 
PER UN PERIODO DI MESI 36. CIG ZC928B23B4  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 589 del 12/06/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la nota agli atti, con la quale il Dirigente della Struttura Affari Generali di ARCS 
chiede l’attivazione di un servizio di Data Protection Officer per la durata di 36 mesi; 
 
Atteso che a seguito dell’avviso interno di data 01/04/2019, per l’individuazione di personale 
cui attribuire la funzione di RPD/DPO, non è stato possibile individuare nell’organico di Arcs 
alcun soggetto in possesso della specifica professionalità ed esperienza necessaria a garantire 
tale servizio; 
 
Ritenuto, ai sensi di quanto disposto dall’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
di affidare il servizio in oggetto allo studio dell’avvocato Paolo Vicenzotto, in possesso di vasta 
esperienza professionale con competenze giuridiche, informatiche, di risk management e di 
analisi dei processi in materia di protezione e trattamento dei dati  in relazione ai regolamenti 
europei e nazionali; 
 
Dato atto che per la procedura in parola è stata attivata sul portale MePA la trattativa diretta 
n. 940900 e che entro la scadenza delle ore 18 del 10/06/2019 è pervenuta l’offerta 
dell’operatore economico individuato, come di seguito dettagliata:  
 

TIPOLOGIA DEL 
SERVIZIO 

Offerta 12 
mesi (al netto 

di IVA) 

Offerta 36 
mesi (al netto 

di IVA) 

% IVA Altri oneri 

Servizio Data 
Protection Officer 

 

€ 7.000,00 

 

€ 21.000,00 

 

22 

 

4% Cassa 
forense 

 
 

Visto il D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 
1. di affidare allo studio dell’avvocato Paolo Vicenzotto il servizio di Data Protection 

Officer per la durata di 36 mesi alle condizioni economiche di seguito dettagliate: 
 

TIPOLOGIA DEL 
SERVIZIO 

Offerta 12 
mesi (al netto 

di IVA) 

Offerta 36 
mesi (al netto 

di IVA) 

% IVA Altri oneri 

Servizio Data 
Protection Officer 

 

€ 7.000,00 

 

€ 21.000,00 

 

22 

 

4% Cassa 
forense 

 
 



Atto n. 589 del 12/06/2019 Pag. 3 di 3  

2. di dare atto che il contratto, ai sensi del co. 10 art 32 del D. Lgs 50/2016 s.m.i. può 
essere stipulato prima del termine stabilito dal co. 9 medesimo articolo; 
 

3. di dare atto che l’importo complessivo presunto, pari a € 21.000,00= oltre a I.V.A. e 
oneri, troverà copertura nel Bilancio 2019 e nei successivi Bilanci aziendali; 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione 
alla SOS Affari Generali per gli adempi di competenza per l’avvio del servizio e agli altri 
interessati ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 589 del 12/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 12/06/2019 10:46:27
IMPRONTA: 6D30D80415A5DCB8B5DFB9F46A039BC254BCEEE76689FD225A577D83EAEB2867
          54BCEEE76689FD225A577D83EAEB2867038CC155EF941926767E01113E63CFE0
          038CC155EF941926767E01113E63CFE05FF683F901046C0A53C60D3CE31E15CA
          5FF683F901046C0A53C60D3CE31E15CA36BB4DCE1D81A6A14AD1D3ADD8227B05


